广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2024〕187 号

关于举办静脉导管维护及管理新知识培训班（第二期）的
通知

为推广静脉输液的新理念、新知识、新方法，保证病人输液安全,加强静疗专业

同行的学术交流，普及静脉导管维护知识与技能，规范我省静脉治疗护理技术操作，

拟定于 2024 年 9 月 25 日～9月 29 日在广州举办省级继续医学教育项目：静脉导管维

护及管理新知识培训班（项目编号：2024511405028）授予 1类学分 7分。届时将邀

请知名护理专家及资深静疗护理专家进行授课及操作演示。经理论及操作考核合格者，

由广东省护理学会静脉治疗专业委员会颁发静脉导管维护培训合格证。现将有关事宜

通知如下：

一、授课内容

1. 《静脉治疗护理技术操作标准（WS/T 433-2023）》解读

2. 《静脉血管通路装置冲、封管技术指引专家共识》解读

3. 静脉治疗质量评价指标在临床上的应用

4. 静脉导管封管液的合理选择和应用

5. 静脉炎的防护新进展

6. 药物外渗的防护新进展

7. 静脉导管堵塞原因分析及对策

8. 导管相关静脉血栓形成防治新理念

9. 导管相关性血流感染的防护策略

10. 静脉导管留置中的皮肤问题及敷料选择

11. 输液微粒与输液器的选择

12. 植入式输液港维护技术及并发症处理

13. PICC、CVC、输液港的固定及冲、封管技术

14. 静脉输液导管维护技术操作示范及考核

二、培训对象

各级医院静脉输液治疗专业小组骨干、护士长、专科护理及相关专业护士。

三、培训方式、时间及地点：

1.培训方式：采用现场理论授课 + 理论考核 + 现场操作实践考核。

2.报到时间及地点：2024 年 9 月 25 日 14:30-17:30（9 月 26 日不设报到），金

城宾馆一楼大厅，地址：广州市越秀区东华北路 168 号，酒店电话：020-87754888。

3.培训时间及地点： 2024 年 9 月 26 日～9月 28 日金城宾馆三楼会议中心理论

培训及理论、模型操作考核，9月 29 日进行操作实践。

四、培训费用及报名缴费方式：

1.培训费：980 元/人（含资料费及模型操作考核费）。

2.食宿自理。会务组统一安排住宿（请带身份证原件），费用按规定回单位报销。

3.报名及缴费时间：本学习班招收学员500名，2024年8月12日～9月20日报名缴

费，9月18日23:59或者报名满500人截止报名，成功缴费方视为报名成功。

4、缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡支付）。其

他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

六、学分录入

请学员报到时携带本人 IC 卡录入学分，不接受 IC 卡号录入。逾期 “卫生科教

管理平台” 将不予认可补授学分，特此说明，敬请注意！

联系人：何佩仪 13710485955，朱艳仪 13660405974，林嘉旋 13660616605

广东省护理学会静脉治疗护理专业委员会

2024 年 7 月 29 日

缴费二维码 信息登记二维码（缴费成功后填写）

		2024-07-29T18:01:14+0800